
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 23 de Outubro de 2018.
End: R: Francisco Ferreira nº 40, 
Sl. nº 203, Centro, B. Guandu- ES, 
CEP:29.730-000. Tel. Geral :(27)-
3732-8900

Baixo Guandu/ES, 19/10/2018.
Sandro Márcio Zamboni

Presidente da CPL/PMBG/ES
Protocolo 434695

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
SEMED/BG/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 006/2018
Processo nº 4.483/2018

Objeto: Contratação de empresa 
de Engenharia Civil, para 
execução das Obras de Reforma 
da Escola municipal Carlos Luiz 
Frederico, localizada no Distrito 
de Vila Nova do Bananal, com 
emprego de Mão de Obra, 
Materiais e Equipamentos, 
conforme projetos, planilhas 
orçamentárias, cronograma, 
memorial descritivo e demais 
especificações constantes da 
solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação.
ABERTURA: Dia 08/11/2018.
HORÁRIO: 11h30
Edital: pelo site pmbg.es.gov.br, 
pelo email: pmbglicitar2@hotmail.
com, pelo Tel. (27)-3732-8916 ou 
dirigindo-se à  CPL/PMBG/ES.
Fund. Legal: Lei nº 8.666/1993 e 
Leis Complementares nº 123/2006, 
128/08, 147/2014 e 155/2016.
End: R: Francisco Ferreira nº 40, 
Sl. nº 203, Centro, B. Guandu- ES, 
CEP:29.730-000. Tel. Geral :(27)-
3732-8900

Baixo Guandu/ES, 19/10/2018.
Sandro Márcio Zamboni

Presidente da CPL/PMBG/ES
Protocolo 434696

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
SEMED/BG/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 007/2018
Processo nº 4.484/2018

Objeto: Contratação de 
empresa de Engenharia Civil, 
para execução das Obras de 
Reforma da Escola municipal 
Governador Lacerda de Aguiar, 
localizada no bairro Sapucaia, 
na Sede do Município,  com 
emprego de Mão de Obra, 
Materiais e Equipamentos, 
conforme projetos, planilhas 
orçamentárias, cronograma, 
memorial descritivo e demais 
especificações constantes 
da solicitação da Secretaria 
Municipal de Educação.
ABERTURA: Dia 08/11/2018.
HORÁRIO: 15h00
Edital: pelo site pmbg.es.gov.br, 
pelo email: pmbglicitar2@hotmail.
com, pelo Tel. (27)-3732-8916 ou 
dirigindo-se à  CPL/PMBG/ES.
Fund. Legal: Lei nº 8.666/1993 e 
Leis Complementares nº 123/2006, 
128/08, 147/2014 e 155/2016.
End: R: Francisco Ferreira nº 40, 
Sl. nº 203, Centro, B. Guandu- ES, 
CEP:29.730-000. Tel. Geral :(27)-
3732-8900

Baixo Guandu/ES, 19/10/2018.
Sandro Márcio Zamboni

Presidente da CPL/PMBG/ES
Protocolo 434697

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
SEMED/BG/ES

RESUMO ATA RP Nº 015/2018
PP SRP Nº 021/2018
PROCESSO N.º 4.223/2018
OBJETO: Registro de Preços para 
Futuras aquisições de Gás GLP em 
Botijas de P13kg e P45kg, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal 
de Educação.
Fund. Legal: Leis Fed. nº 
8.666/1993 e, Dec. Federal nº 
7.892/13 e 8.250/2014, Dec. Mun. 
nº 5.126/2014, 5.350/2015.
EMPRESAS C/ PREÇOS 
REGISTRADOS
01-SCHUHMACHER REVENDA 
EIRELI ME, CNPJ Nº 
27.560.737/0001-15
Itens e Valores Unitários
01= R$ 57,00, 02= R$249,00
TOTALGLOBAL= R$74.430,00

Baixo Guandu/ES, 22/10/2018.
CENIRA ANTÔNIA DA SILVA

Secretária Municipal de 
Educação

Protocolo 434777

Barra de São Francisco

TOMADA DE PREÇOS 002/2018
ASSUNTO: DECISÃO 
CLASSIFICATÓRIA

DECISÃO DA FASE DE 
CLASSIFICAÇÃO DAS 

PROPOSTAS

1. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal 
de Barra de São Francisco, no uso 
das prerrogativas que lhe confere 
a Lei, tendo em vista o arrazoado 
contido na 3ª Ata da Sessão 
de Abertura de Julgamento da 
Tomada de Preços 002/2018, 
cujo objeto é a Contratação de 
empresa para execução da 
drenagem e pavimentação da 
Avenida Carlos Valli e trecho 
da Rodovia do Contorno na 
sede do Município de Barra 
de São Francisco-ES, bem 
como após análise realizada 
pelo Engenheiro Civil FABRÍCIO 
VIEIRA ALVES, DECIDE 
CLASSIFICAR a Proposta de 
Preços apresentada pela Licitante 
RA SERVIÇOS DE CONSTRUÇAO 
CIVIL EIRELLI EPP, no valor de 
R$ 2.251.276,30 (dois milhões, 
duzentos e cinquenta e um mil, 
duzentos e setenta e seis reais 
e trinta centavos) declarando-a 
VENCEDORA do certame, tendo 
em vista que a mesma atendeu “In 
Totum” os requisitos Editalícios .
2. Tendo em vista a DECISÃO 
proferida, seja a mesma publicada, 
e após o transcurso de todos os 
prazos legais, sejam os autos 
encaminhados para confecção do 
Termo Contratual.

Barra de São Francisco-ES, 
22 de outubro de 2018.

MIRELLA NEVES RICARDO
Presidente

IVANILDO TELES DE SOUZA                                                                                        
Relator

MARCIA JOSÉ DE ALMEIDA                                                                 
Secretária

Protocolo 434960

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 26/2018/PMB

Objeto: Registro de Preços para 
futuras aquisições de peças 
novas e originais, que serão 
destinadas à reposição em 
veículos pertencentes a Prefeitura 
Municipal de Brejetuba (Secretaria 
Municipal de Agricultura). Abertura 
e julgamento as 09:00 horas do 
dia 07 de novembro de 2018. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba - ES, 22 de outubro de 2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 434815

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público a 
realização do certame licitatório, 
conforme segue: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 046/2018 - 
SRP - ID 741923.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em serviços de 
controle, operação e fiscalização 
de portaria e vigilância armada 
com fornecimento de mão de 
obra a ser executado de forma 
contínua em equipamentos 
públicos de Cachoeiro de 
Itapemirim. Acolhimento das 
propostas a partir de: 23/10/2018 
às 17:30h. Abertura de propostas: 
08/11/2018 às 09:00h. Início da 
Sessão de disputa: 08/11/2018 às 
10:00h. O Edital estará disponível 
no site www.licitacoes-e.com.br e 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
22/10/2018.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 434882

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da CPL, 
torna público para conhecimento 
dos interessados a realização 
do certame licitatório: Tomada 
de Preços nº 013/2018 - 
Processo nº 30.226/2018. Objeto: 
Contratação de empresa para 
conclusão da construção 
de escadaria, drenagem e 
pavimentação - escada 01: 
ligando as ruas José Antônio 
Santana X Sargento Valdimir 
Simões - escada 02: ligando as 
ruas José Antônio Santana X 
Edith S. Machado - bairro Zumbi 
- Cachoeiro de Itapemirim/
ES. Data/horário limite para 
recebimento/protocolo dos 
envelopes: 08/11/2018 até as 
09:30 horas.
Data/horário da sessão pública: 
08/11/2018 às 10:00 horas.
Local: Av. Brahim Antônio 
Seder, nº. 96 / 2º and - Sala 
de Licitação - Centro, Centro 

Admin. “Hélio Carlos Manhães”, 
nesta cidade. Edital à disposição 
na Coordenadoria Executiva de 
Compras Governamentais e no site: 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
22/10/2018.

Fábio Gomes de Aguiar
Presidente da CPL

Protocolo 434883

COMUNICADO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da Equipe 
de Pregão, torna público, que 
por motivo de ter sido decretado 
ponto facultativo nas repartições 
públicas municipais no dia 26 de 
outubro do corrente, conforme 
Decreto nº. 28.047/2018, ficam os 
certames licitatórios com as datas 
prorrogadas conforme segue:

Pregão Presencial nº. 
029/2018 - SRP

Objeto: Aquisição de kits bebê, 
exclusivo para ME/EPP. Data/
horário limite para recebimento/
protocolo dos envelopes: 
30/10/2018 até as 14:00hs. 
Data/horário da sessão pública: 
30/10/2018 às 14:30hs. Local: Av. 
Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 2º. 
Andar - Sala de Licitação - Centro, 
Ed. Centro Administrativo “Hélio 
Carlos Manhães” - Cachoeiro de 
Itapemirim.

Michelle Oliveira Massena
Pregoeira Oficial

Pregão Eletrônico nº. 
042/2018 - SRP - ID 740644

Objeto: Aquisição de madeira 
para placas de sinalização 
vertical (poste de madeira), 
com reserva de cotas para 
ME/EPP.  Abertura de propostas: 
31/10/2018 às 09:00 h. Início da 
Sessão de disputa: 31/10/2018 às 
10:00 h. Editais disponíveis no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Luciana Silva Contarine
Pregoeira Oficial                    

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
22/10/2018.

Protocolo 434873

ERRATA
Na Homologação e Adjudicação do 
Pregão Presencial nº 026/2018 
- SRP, publicado no dia 22/10/2018, 
Onde se lê: R$ 394.450,00, 
Leia-se: R$ 394.128,00.As 
demais informações da publicação 
permanecem inalteradas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
22/10/2018

Márcia Cristina Fonseca Bezerra
Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social

Protocolo 434869

Cariacica

AVISO DE
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 

Nº 028/2018.
PROC. Nº 35.387/2018
Secretaria Municipal de 
Infraestrutura-SEMINFRA
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL 
torna público que após alteração 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-22T23:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




